



Comune di Visso
Provincia di Macerata



COPIA

Registro Generale n. 287

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 55 DEL 25-05-2018

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto:	ACQUISTO TRAMITE ME.PA. DI FIAT PANDA CROSS 4X4 DA DESTINARE ALLA PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VISSO - EROGAZIONE SALDO MENCHI S.R.L.
-----------------	---

L'anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di maggio, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 2 del 03.03.2015 - prot. n.1210/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Vista la domanda di concessione di contributo per il potenziamento delle organizzazioni di volontariato di protezione civile mediante l'acquisto di una Fiat Panda Cross inoltrata dal Gruppo di Protezione Civile del Comune di Visso al Dipartimento della protezione Civile ai sensi del Decreto del presidente della Repubblica n. 194 del 08.02.2001;

Vista la nota prot. DPC 45609/2017 e assunta al protocollo comunale n. 7205/2017 con la quale il Dipartimento di Protezione Civile ha comunicato al Comune di Visso l'accoglimento della domanda di contributo, e le modalità di rendicontazione delle spese sostenute per l'acquisto;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile rep. N. 2463 del 26.06.2017 con il quale è stato approvato il riparto risorse per il potenziamento delle organizzazioni di volontariato di protezione civile e dal quale si evince che la quota per l'acquisto a carico del Comune di Visso corrisponde al 25% dell' importo complessivo;

Visto che l'articolo 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che le Stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni pubbliche:

- l'art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi;
- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l'art. 1 commi 495 e 502 della L. n. 208/2015 circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Preso atto che il Comune di Visso ha potuto procedere all' acquisto tramite MEPA di una Fiat Panda Cross 4X4 Multijet 16v Diesel 95 cv, come dal preventivo allegato alla domanda di contributo;

Preso atto che in seguito ad apposita indagine di mercato, l' offerta più vantaggiosa è risultata essere quella di Menchi S.r.l. con sede in Piediripa (MC) il quale ha offerto un prezzo pari a € 18.400,00 IVA inclusa a fronte dell' importo del progetto iniziale e autorizzato di € 19.300,00 IVA inclusa;

Preso atto che nella suddetta nota prot. 7205/2017 viene specificato che *“Qualora la spesa finale risulti inferiore alla somma originariamente autorizzata, a condizione che gli obiettivi del progetto siano conseguiti, il Dipartimento adeguerà l'importo della somma da erogare a saldo del contributo rispettando le proporzioni percentuali previste”*;

Vista la determina n. 36 del 11.04.2018 con la quale è stata affidata la fornitura del veicolo in questione alla Ditta Menchi S.r.l. con sede in Piediripa (MC) assumendo impegno di spesa per € 18.400,00 al cap. 2839/1 (cod. bil 10.05 – 2.02.01.01.000) del bilancio 2018;

Vista la fattura n. 7/4 del 23.05.2018 emessa dalla Ditta Menchi S.r.l. con sede in Via Cluentina n. 16/a P.IVA n. 00944890433 per un importo pari a € 15.169,31 oltre IVA per € 3.230,69 così per complessivi € 18.400,00;

Visto il Durc regolare relativo alla Ditta fornitrice Menchi S.r.l. protocollo INAIL 11261669 con scadenza validità al 07.08.2018;

Preso atto che la fornitura è stata eseguita correttamente;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z2F23167F9;

Vista la Legge n. 296/2006;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità e sui contratti;
Visto le linee guida ANAC approvate;

DETERMINA

- 1) Approvare** le premesse della presente determinazione;
- 2) Liquidare** la fattura n. n. 7/4 del 23.05.2018 emessa dalla Ditta Menchi S.r.l. con sede in Via Cluentina n. 16/a P.IVA n. 00944890433 per un importo pari a € 15.169,31 oltre IVA per € 3.230,69 così per complessivi **€ 18.400,00**;
- 3) Imputare** la spesa di **€ 18.400,00** al cap. 2839/1 (cod. bil 10.05 – 2.02.01.01.000) del bilancio 2018;
- 4) Dare atto**, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
- 5) Trasmettere** la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 26-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal28-05-2018 al12-06-2018

Li 28-05-2018 Reg. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO